

İSVİÇRE ÜLKE NOTU & MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

Ülke Profili

Nüfus	: 7,66 milyon (Temmuz 2012 tahmini)
Yüzölçümü	: 41277 km ²
Başkent	: Bern
GSYİH :	: 340,5 Milyar \$
GSYİH / kişi	: 43.400 \$/kişi (2011 tahmini)
GSYİH Artışı	: 2,1 (2011 tahmini)
Döviz Kuru	: 1 CHF = 0,83 Euro (23 Mart 2012)
Başlıca Şehirler	: Zürih, Cenevre, Bern
Telefon Kodu	: +41



Genel Bilgiler

Almanya (346 km), Fransa (572 km), İtalya (734 km), Avusturya (165 km) ve Liechtenstein (41 km) ile sınırları bulunan İsviçre, 45 – 48 derece kuzey enlemleri ile 5 – 11 derece doğu boylamları arasında yer alan bir Orta Avrupa ülkesidir.

Ülkenin yüzölçümü 41.277 km² olup, bu alanın 30.741 km² verimli (12.700 km² orman, 15.300 km² ekilebilir alan, 2.457 km² 'si ise oturmaya elverişli bölgeler) ve 10.828 km² verimsiz topraklardan oluşmaktadır.

İsviçre'nin büyük bir bölümü dağlar ve göller ile kaplı olup, en yüksek noktası deniz seviyesinden 4.634 metre yükseklikte bulunan Monte Roseun Dufour Tepesi ile en alçak noktası deniz seviyesinden 193 metre yükseklikte bulunan Lago Maggiore'dur.

Ülkenin nüfusu 2011 yılı tahminine göre 7,7 milyon'dur. Yaşlanan nüfus ülkenin en önemli dezavantajlarından biridir. Ülkedeki ortalama yaşam süresi AB(%25) ortalamasının üzerindedir.Yapılan tahminler 2030 yılında 65 yaş üstü nüfusun toplam içindeki payının %42,6 ya kadar yükseleceğini göstermektedir.

İsviçre'de haftalık çalışma saati 38 saat olmakla birlikte, sektörlere göre değişiklik gösterebilmektedir.

A. İSVİÇRE'NİN GENEL DIŞ TİCARETİ

İsviçre'nin en önemli ticaret ortağı Almanya'dır. Ülkenin ihracatın, ithalatı karşılama oranı % 113 'tür.

1. İHRACAT

İsviçre'nin Ülkeler Bazında İhracatı (Bin \$)

	ÜLKE	2009	2010	2011	Değişim(11/10)
1	ALMANYA	33.057.280	37.757.588	47.473.312	25,7
2	ABD	17.316.344	19.798.455	24.074.277	21,6
3	İTALYA	14.577.736	15.375.882	18.182.365	18,3
4	FRANA	14.475.685	15.040.329	16.794.311	11,7
5	İNGİLTERE	8.689.050	11.567.681	11.216.176	-3,0
6	ÇHC	5.074.931	7.178.058	9.998.712	39,3
7	HONKONG	4.999.492	6.282.026	8.953.860	42,5
8	JAPONYA	6.580.400	473.997	7.522.691	16,2
9	AVUSTURYA	5.044.122	6.219.00	.492.250	20,5
10	İSPANYA	6.012.291	6.134.402	6.553.001	6,8
21	TÜRKİYE	1.999.386	3.153.702	5.018.823	59,1
	DIĞER	56.646.815	63.781.858	76.611.469	20,1
	TOPLAM	172.474.146	195.609.280	234.872.4	20,1

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

İsviçre'nin genel ihracatı 2011 yılında % 20,1 artarak, 77 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. İsviçre'nin tüm ürünlerde gerçekleştirdiği ihracatta ilk üç sırayı Almanya (47 milyar \$), ABD (24 milyar \$) ve İtalya (18

milyar \$) almaktadır. 2011 yılında, 2010 yılına göre ilk on ülke sıralamasında % 42,5 ile en fazla ihracat artışı kaydedilen ülke Hongkong olmuş ve aynı yıl Hongkong'a 9 milyar \$ ihracat gerçekleşmiştir. İsviçre'nin Türkiye'ye ihracatı ise 2011 yılında bir önceki yıla göre % 59,1 artarak, 5 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir.

İsviçre'nin Fasıllar Bazında İhracatı (Bin \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	40.981.160	45.178.120	53.174.243	17,7
84	MAKİNE VE AKSAMLARI	20.800.337	23.732.899	29.053.562	22,4
91	SAATLER VE BUNLARIN AKSAM VE PARÇALARI	12.186.372	15.541.189	21.817.172	40,4
29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	16.127.889	17.325.581	19.430.114	12,1
71	İNCİLER, KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ, MADENİ PARALAR	10.232.550	14.474.341	19.128.108	32,2
90	OPTİK, FOTOĞRA, SİNEMA, ÖLÇÜ, KONTROL, AYAR CİHAZLARI, TIBBİ ALET.	12.930.023	14.106.597	16.205.753	14,9
85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	11.776.295	13.192.597	14.884.852	12,8
27	MİNERAL YAKITLAR, MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI, MUMLAR	4.739.178	5.514.428	7.185.553	30,3
39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	4.480.546	5.046.646	5.749.510	13,9
73	DEMİR VEYA ÇELİKTE EŞYA	2.439.017	2.917.294	3.425.340	17,4
	DİĞER	35.780.779	38.579.588	44.818.217	16,2
	TOPLAM	172.474.146	195.609.280	234.872.424	20,1

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

İsviçre'nin 2011 yılında fasıllar bazında en fazla ihracat gerçekleştirdiği ilk üç ürün grubu sırasıyla "Eczacılık Ürünleri", "Makine ve Aksamları", ve "Saatler ve Bunların Aksam ve Parçaları" olmuştur. 2011 yılında "Eczacılık Ürünleri" ürün grubu ihracatı 53 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir ve İsviçre'nin toplam ihracatının % 22,6'sını oluşturmaktadır.

2. İTHALAT

İsviçre'nin Ülkeler Bazında İthalatı (Bin \$)

	ÜLKE	2009	2010	2011	Değişim(11/10)
1	ALMANYA	50.630.931	56.285.671	67.211.648	19,4
2	İTALYA	16.535.802	17.971.795	21.614.031	20,3
3	FRANSA	14.598.900	14.992.674	17.935.485	19,6
4	ABD	9.073.709	9.448.429	10.306.395	9,1
5	HOLLANDA	7.038.823	7.988.235	9.083.572	13,7
6	AVUSTURYA	6.639.542	7.624.960	9.015.937	18,2
7	İNGİLTERE	5.707.598	6.842.668	7.117.220	4,0
8	ÇHC	4.714.293	5.848.179	7.108.797	21,6
9	İRLANDA	3.919.049	5.629.153	6.680.507	18,7
10	BELÇİKA	4.384.476	4.926.763	6.442.052	30,8
26	TÜRKİYE	3.931.821	2.056.860	1.489.182	-27,6
	DİĞER	32.134.935	38.722.099	45.158.907	16,6
	TOPLAM	155.378.058	176.280.626	207.674.551	17,8

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

İsviçre'nin 2011 yılında tüm ürünlerde toplam ithalatı % 17,8 artarak, 208 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. İsviçre'nin 2011 yılı verilerine göre tüm ürünlerde gerçekleştirdiği ithalat, 67 milyar \$ ile en fazla Almanya'dan olmuştur. Almanya'yı, İtalya ve Fransa takip etmektedir. 2011 yılında, 2010 yılına göre % 30,8 ile en fazla ithalat artışı gerçekleşen ülke Belçika olmuş ve aynı yıl Belçika'dan 6,4 milyar \$'lık ithalat gerçekleşmiştir.

Türkiye İsviçre'nin ithalat gerçekleştirdiği ülkeler arasında 26. sırada yer almaktadır. İsviçre'nin 2011 yılında Türkiye'den gerçekleştirdiği ithalat 1,5 milyar \$'dır.

İsviçre'nin Fasıllar Bazında İthalatı (Bin \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
84	MAKİNE VE AKSAMLARI	16.740.815	18.055.459	20.892.633	15,7
30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	16.439.152	17.258.654	20.805.888	20,6
71	İNCİLER, KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ, MADENİ PARALAR	12.758.057	16.258.680	18.838.139	15,9
27	MİNERAL YAKITLAR, MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI, MUMLAR	11.152.404	13.084.149	17.472.073	33,5
87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	10.800.140	12.851.610	16.390.494	27,5
85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	11.780.415	13.903.034	15.814.642	13,7
29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	8.540.646	10.864.290	12.373.049	13,9
39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	5.474.333	6.324.364	7.376.417	16,6
90	OPTİK, FOTOĞRAF, SİNEMA, ÖLÇÜ, KONTROL, AYAR CİHAZLARI, TIBBİ ALET.	5.769.679	6.306.929	7.095.689	12,5
94	MOBİLYALAR, AYDINLATMA, REKLAM LAMBALARI, PREFABRİK YAPILAR	3.599.410	3.807.283	4.510.988	18,5
	DİĞER	52.323.007	57.566.174	66.104.539	14,8
	TOPLAM	155.378.058	176.280.626	207.674.551	17,8

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

İsviçre'nin en fazla ithalat gerçekleştirdiği ilk üç ürün grubu sırasıyla "Makine ve Aksamları", "Eczacılık Ürünleri" ve "İnciler, Kıymetli Taş Ve Metal Mamulleri, Madeni Paralar" olmuştur. 2010 yılına göre en fazla ithalat artışı, % 33,5 ile "Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar Ve Müstahsalları, Mumlar" ürün grubundan 17,4 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

B. TÜRKİYE-İSVİÇRE DIŞ TİCARETİ**İkili Ticaret Verileri (\$)**

		2009	2010	2011
İhracatımız	Değer	3.931.821.024	2.056.859.883	1.489.182.046
	Değişim %		-47,7	-27,6
İthalatımız	Değer	1.999.386.065	3.153.701.528	5.018.822.764
	Değişim %		57,7	59,1
Hacim	Değer	5.931.207.089	5.210.561.411	6.508.004.810
	Değişim %		-12,2	24,9
Denge	Değer	1.932.434.959	-1.096.841.645	-3.529.640.718
	Değişim %		-156,8	221,8

Kaynak: TÜİK Verileri

Ülkemiz ile İsviçre arasındaki 2011 yılı dış ticaret dengesi ülkemiz aleyhine açık vermektedir. Dış ticaret dengesi 2011 yılında bir önceki yıla göre % 222 azalma göstermiştir. 2011 yılında iki ülke arasındaki dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre %24 artarak 6.5 milyar \$ kaydedilmiştir.

İsviçre'ye İhracatımızda Başlıca Maddeler (\$)

GTİP	GTİP TANIMI	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
71	İNCİLER, KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ, MADENİ PARALAR	3.409.119.548	1.310.750.363	597.938.005	-54,4
27	MİNERAL YAKITLAR, MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI, MUMLAR	16.270.825	76.620.528	117.675.056	53,6
87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	64.618.340	109.685.427	112.954.457	3,0
30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	32.564.837	84.967.917	88.862.479	4,6
76	ALUMİNYUM VE ALUMİNYUM EŞYA	36.033.798	60.178.931	85.357.048	41,8
8	YENİLEN MEYVALAR, KABUKLU YEMİŞLER, TURUNÇGİL VE KAVUN KABUĞU	57.884.829	63.354.841	72.789.157	14,9
61	ÖRME GİYİM EŞYASI VE AKSESUARLARI	62.834.355	66.295.762	71.795.949	8,3
85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	40.989.047	45.988.748	53.008.705	15,3
62	ÖRÜLMEMİŞ GİYİM EŞYASI VE AKSESUARLARI	31.976.746	32.509.170	35.972.886	10,7
63	MENSUCATTAN MAMUL DİĞER EŞYA, KULLANILMIŞ EŞYA, PAÇAVRALAR	22.700.559	28.624.498	31.581.597	10,3
	DİĞER	156.828.140	177.883.698	221.246.707	24,4
	TOPLAM	3.931.821.024	2.056.859.883	1.489.182.046	-27,6

Kaynak:TÜİK Verileri

İsviçre'ye genel ihracatımızda ilk sırayı "İnciler, Kıymetli Taş ve Metal Mamulleri, Madeni Paralar", ikinci sırayı "Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar" almaktadır. "İnciler, Kıymetli Taş ve Metal Mamulleri, Madeni Paralar" ürün grubundan 2011 yılı içerisinde gerçekleştirilen ihracat değeri 598 milyon \$'dır ve bir önceki seneye göre % 54,4 azalmıştır. Toplam ihracatımız 2011 yılında 1.5 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. Aynı yıl içerisinde 2010 yılına göre en fazla ihracat artışı ile "Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar" ürün grubundan gerçekleşmiştir. İhracatta aynı dönemde en fazla azalma % 54,4 ile "İnciler, Kıymetli Taş ve Metal Mamulleri, Madeni Paralar" ürün grubundan gerçekleşmiştir.

İsviçre'nin en önemli ithal kalemi 84. Fasılabitbarıyla makine ve aksamaları olmasına karşın, ülkemiz, İsviçre'ye bu ürün grubunda yeterince ihracat yapamamakta ve makine ve aksamaları ürün grubu bu ülkeye yaptığımız ihracat kalemleri içerisinde ilk on'a bile girememektedir.

İsviçre'den İthalatımızda Başlıca Maddeler (\$)

GTIP	GTIP TANIMI	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
71	İNCİLER, KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ, MADENİ PARALAR	576.378.292	1.408.892.026	2.834.642.797	101,2
30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	423.596.136	458.015.805	556.362.284	21,5
84	NÜKLEER REAKTÖRLER, KAZAN, MAKİNA VE CİHAZLAR, ALETLER, PARÇALARI	209.788.081	335.789.849	548.965.108	63,5
29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	122.363.272	151.207.207	134.819.417	-10,8
91	SAATLER VE BUNLARIN AKSAM VE PARÇALARI	83.269.149	107.959.539	128.855.005	19,4
90	OPTİK, FOTOĞRAF, SİNEMA, ÖLÇÜ, KONTROL, AYAR CİHAZLARI, TIBBİ ALET.	92.786.747	115.071.821	121.247.035	5,4
85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	72.393.145	73.810.449	112.695.590	52,7
33	UÇUCU YAĞLAR, REZİNOİTLER, PARFÜMERİ, KOZMETİKLER VB	84.841.221	92.616.514	100.616.936	8,6
32	DEBAGAT VE BOYACILIKTA KULLANILAN HÜLASA, BOYA, MACUN, SAKIZLAR	50.466.914	52.881.799	59.819.068	13,1
39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	41.153.078	50.311.666	57.953.980	15,2
	DİĞER	242.350.030	307.144.853	362.845.544	18,1
	TOPLAM	1.999.386.065	3.153.701.528	5.018.822.764	59,1

Kaynak: TÜİK Verileri

İsviçre'den genel ithalatımızda ilk sırayı "İnciler, Kıymetli Taş ve Metal Mamulleri, Madeni Paralar" almakta olup, 2011 yılı içerisinde gerçekleştirilen ithalat değeri 2,8 milyar \$'dır. İsviçre'ye toplam ithalatımız 2011 yılında % 59 artış göstererek, 5 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. Aynı yıl içerisinde 2010 yılına göre en fazla ithalat artışı % 101 ile "İnciler, Kıymetli Taş ve Metal Mamulleri, Madeni Paralar" grubundan gerçekleşmiştir. İthalatta aynı dönemde en fazla azalma % 11 ile "Organik Kimyasal Müstahsallar" ürün grubundan gerçekleşmiştir.

C. İSVİÇRE’NİN MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ**1. İHRACAT****İsviçre’nin Ükelere Göre Makine ve Aksamları İhracatı (Bin \$) – (84.fasıl)**

	ÜLKE	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
1	ALMANYA	5.255.765	5.534.997	6.741.622	21,8
2	ÇHC	1.429.881	2.440.596	3.473.174	42,3
3	ABD	1.667.150	1.911.768	2.431.488	27,2
4	FRANSA	1.244.550	1.553.383	1.676.001	7,9
5	İTALYA	1.095.234	1.086.021	1.160.873	6,9
6	İNGİLTERE	844.372	846.862	974.872	15,1
7	AVUSTURYA	598.095	732.180	868.591	18,6
8	KORE CUM.	515.649	636.062	741.023	16,5
9	HOLLANDA	488.093	561.425	641.446	14,3
10	HİNDİSTAN	464.477	535.155	617.092	15,3
12	TÜRKİYE	209.788	335.790	548.965	63,5
	DIĞER	7.197.071	7.894.450	9.727.380	23,2
	TOPLAM	20.800.337	23.732.899	29.053.562	22,4

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

İsviçre 2011 yılında makine ve aksamları sektöründe toplam 29 milyar \$ ihracat gerçekleştirmiştir. İsviçre’nin 2011 yılı verilerine göre makine ve aksamlarında gerçekleştirdiği, ihracat 7 milyar \$ ile en fazla Almanya’ya olmuştur. Almanya’yı, Çin (3,4 milyar \$) ve ABD (2,4 milyar \$) takip etmektedir. 2011 yılında ilk on ülke içerisinde en fazla makine ihracat artışı gerçekleşen ülke Çin olmuştur.

Türkiye’nin makine ve aksamları sektöründe 2011 yılı ihracatı bir önceki yıla göre % 63,5 artış göstererek, 549 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

İsviçre’nin Makine ve Aksamları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)(84. fasıl)

GTİP	GTİP TANIMI	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
8486	YARI İLETKEN DISK, ELEKTRONİK ENTEGRE DEVRESİ, DÜZ PANEL GÖSTERGESİNİN İMALATI İÇİN KULLANILAN MAKİNE VE CİHAZLAR	617.881	1.573.700	2.335.392	48,4
8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	1.608.616	1.859.686	2.221.449	19,5
8411	TURBOJETLER, TURBO-PROPELLER, DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ	2.247.494	1.814.219	1.859.420	2,5
8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	1.386.073	1.593.848	1.760.475	10,5
8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	1.053.891	1.376.715	1.576.476	14,5
8466	(84.56-84.65)DE KI MAKİNELERİN AKSAM-PARÇALARI	813.158	1.038.745	1.343.637	29,4
8419	ISI DEĞİŞİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İSLEMELER İÇİN CİHAZLAR	1.077.603	1.060.121	1.297.190	22,4
8422	YIKAMA, TEMİZLEME, KURUTMA, DOLDURMA VB. İSLER İÇİN MAKİNE, CİHAZ	651.914	754.053	923.520	22,5
8456	MADDENİN ASINDIRILARAK İSLENMESİNE MAHSUS MAKİNELER	380.631	610.690	915.203	49,9
8477	KAUÇUK, PLASTİK ESYA İMAL VE İSLEMELERİ MAKİNE VE CİHAZLARI	590.221	746.373	875.402	17,3
	DIĞER	10.372.854	11.304.753	13.500.607	19,4
	TOPLAM	20.800.336	23.732.903	28.608.771	20,5

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

İsviçre'nin 2011 yılında Makine ve Aksamları toplam ihracatı yaklaşık 29 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. İsviçre'nin makine ve aksamları ihracatında ilk sırayı "Yarı İletken Disk, Elektronik Entegre Devresi, Düz Panel Göstergesinin İmalatı İçin Kullanılan Makine Ve Cihazlar" almaktadır. Bu ürün grubundan 2011 yılı içerisinde gerçekleştirilen ihracat değeri 2,3 milyar \$'dır. 2011 yılı içerisinde 2010 yılına göre en fazla ihracat artışı % 50 ile "Maddenin Aşındırılarak İşlenmesine Mahsus Makineler" grubundan gerçekleşmiştir. İhracatta aynı dönemde en az artış %2,5 ile "Turbojetler, Turbo-Propeller, Diğer Gaz Türbinleri" ürün grubunda gerçekleşmiştir.

2. İTHALAT

İsviçre'nin Ülkelere Göre Makine ve Aksamları İthalatı (Bin \$) – (84.fasıl)

	ÜLKE	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
1	ALMANYA	6.934.608	7.520.425	8.510.903	13,2
2	İTALYA	1.805.522	1.802.245	2.314.637	28,4
3	FRANSA	1.110.302	1.172.060	1.347.840	15,0
4	HOLLANDA	1.266.044	1.395.546	1.221.774	-12,5
5	ÇHC	799.393	1.031.106	1.162.022	12,7
6	AVUSTURYA	843.075	948.890	1.117.044	17,7
7	ABD	565.163	578.889	708.444	22,4
8	ÇEK CUM.	432.646	586.595	687.008	17,1
9	İNGİLTERE	522.776	504.276	538.013	6,7
10	BELÇİKA	374.653	382.780	483.013	26,2
29	TÜRKİYE	18.536	16.224	25.428	56,7
	DİĞER	2.086.633	2.132.647	2.801.935	31,4
	TOPLAM	16.740.815	18.055.459	20.892.633	15,7

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

İsviçre 2011 yılında makine ve aksamlarında toplam 21 milyar \$ ithalat gerçekleştirmiştir. İsviçre'nin 2011 yılı verilerine göre makine ve aksamlarında gerçekleştirdiği ithalat, 8,5 milyar \$ ile en fazla Almanya'dan olmuştur. Almanya'yı, İtalya ve Fransa takip etmektedir. 2011 yılında, 2010 yılına göre ilk on ülke içerisinde en fazla ithalat artışı gerçekleşen ülke % 28,4 ile İtalya olmuş ve aynı yıl İtalya'dan 2,3 milyar \$ ithalat gerçekleşmiştir.

Türkiye, İsviçre'nin ithalat gerçekleştirdiği ülkeler arasında 29. sırada yer almaktadır. İsviçre'nin 2011 yılında Türkiye'den gerçekleştirdiği makine ithalatı 25 milyon \$'dır.

İsviçre'nin Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
8471	OTOMATİK BILGI İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	2.598.766	3.116.283	3.510.991	12,7
8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	1.156.338	1.175.002	1.248.056	6,2
8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	699.586	822.429	965.382	17,4
8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	702.124	740.095	935.862	26,5
8411	TURBOJETLER, TURBO-PROPELLER, DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ	1.016.456	823.386	917.479	11,4
8466	(84.56-84.65)'DEKİ MAKİNELERİN AKSAM VE PARÇALARI	465.814	603.967	803.954	33,1
8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	531.453	584.840	665.766	13,8
8431	AGIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAM VE PARÇALARI	508.238	495.837	597.282	20,5
8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, İŞİ POMPALARI	464.860	486.405	591.935	21,7
8421	SANTRİFÜJLE ÇALISAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	478.358	511.059	583.068	14,1
	DİĞER	8.118.822	8.696.152	10.072.858	15,8
	TOPLAM	16.740.815	18.055.455	20.892.633	15,7

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

İsviçre'nin 2011 yılında Makine ve Aksamları toplam ithalatı yaklaşık 21 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. İsviçre'nin makine ve aksamları ithalatında ilk sırayı "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri, Üniteleri" ürün grubu almaktadır. Adı geçen ürün grubundan, 2011 yılı içerisinde gerçekleşen ihracat değeri 3,5 milyar \$'dır. 2011 yılında 2010 yılına göre en fazla ihracat artışı % 33,1 ile "(84.56-84.65)'deki Makinaların Aksamları ve Parçaları" grubunda gerçekleşmiştir.

D. TÜRKİYE –İSVİÇRE MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

Türkiye – İsviçre Makine ve Aksamları Dış Ticareti (\$ - 84. Fasıl)

		2009	2010	2011
İhracatımız	Değer	18.535.990	16.224.309	25.428.433
	Değişim %		-12,5	56,7
İthalatımız	Değer	209.788.081	335.789.849	548.965.108
	Değişim %		60,1	63,5
Hacim	Değer	228.324.071	352.014.158	574.393.541
	Değişim %		54,2	63,2
Denge	Değer	-191.252.091	-319.565.540	-523.536.675
	Değişim %		67,1	63,8

Kaynak: TÜİK Verileri

Makine ve Aksamları sektöründe, ülkemiz ile İsviçre arasındaki dış ticaret dengesi ülkemiz aleyhinedir. Dış ticaret dengesi 2011 yılında bir önceki yıla göre % 63,8 artış göstermiş ve 524 milyon \$

olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında iki ülke arasındaki dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 63,2 artarak 574 milyon \$ kaydedilmiştir.

1. İHRACAT

İsviçre'ye Makine ve Aksamları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

GTIP	GTIP TANIMI	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR VE DİĞER SOĞUTUCU VE DONDURUCU CİHAZLAR VE ISI POMPALARI	4.049.089	4.951.576	5.893.071	19,0
8462	METALLERİ DÖVME, ÇEKİÇLEME, KALIPTA DÖVME, KESME, TASLAK ÇIKARTMA, ŞATAFATLAMA, KARBÜRLERİ İŞLEMAYA MAH	1.491.214	1.489.968	2.428.369	63,0
8414	HAVA VEYA VAKUM POMPALARI, HAVA VEYA DİĞER GAZ KOMPRESÖRLERİ, FANLAR, ASPİRATÖRÜ OLAN HAVALANDIRMA CİHAZLARI	175.742	210.559	2.268.807	977,5
8421	SANTRİFÜJLER; SIVILARIN VEYA GAZLARIN FİLTRE EDİLMESİNE VEYA ARITILMASINA MAHSUS MAKİNA VE CİHAZLAR	559.340	1.343.333	1.604.713	19,5
8450	EV VEYA ÇAMAŞIRHANE TİPİ YIKAMA MAKİNALARI (YIKAMA VE KURUTMA TERTİBATI BİR ARADA OLANLAR DAHİL)	1.720.975	1.196.547	1.567.481	31,0
8451	DOKUMA İPLİKLERİN, MENSUCATIN YIKANMASI, TEMİZLENMESİ, KURUTULMASI, ÜTÜLENMESİ, SARILMASI, KATLANMASI	1.254.111	358.135	1.401.912	291,4
8455	METALLERİ HADDELEME MAKİNALARI VE BUNLARIN SİLİNDİRLERİ	230.721	559.900	896.578	60,1
8479	KENDİNE ÖZGÜ BİR FONKSİYONU OLAN DİĞER MAKİNALAR VE MEKANİK CİHAZLAR	476.302	221.704	873.471	294,0
8411	TURBOJETLER, TURBOPROPELLERLER VE DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ	3.687.530	138.163	844.608	511,3
8422	BULAŞIK, ŞİŞE VB YIKAMA VE KURUTMA MAKİNALARI, ŞİŞE, KUTU ÇUVAL VB DOLDURMA, ETİKETLEME MAKİNALARI,	628.590	538.228	710.306	32,0
	DİĞER	4.262.376	5.216.196	6.939.117	33,0
	TOPLAM	18.535.990	16.224.309	25.428.433	56,7

Kaynak: TÜİK Verileri

İsviçre'ye Makine ve Aksamları ihracatımızda ilk sırayı "Buzdolapları, Dondurucular ve Diğer Soğutucu ve Dondurucu Cihazlar ve Isı Pompaları" almaktadır. "Buzdolapları, Dondurucular ve Diğer Soğutucu ve Dondurucu Cihazlar ve Isı Pompaları"ndan 2011 yılında gerçekleştirilen ihracat değeri 6 milyar \$'dır. Toplam ihracatımız 2011 yılında 25,4 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. 2011'de en fazla ihraç edilen ik on ürün arasında, 2010 yılına göre en fazla ihracat artışı % 978 ile "Hava veya Vakum Pompaları, Hava veya Diğer Gaz Kompresörleri, Fanlar, Aspiratörü Olan Havalandırma Cihazları" ürün grubundan

gerçekleşmiştir. İhracatta aynı dönemde en az artış % 19 ile “Buzdolapları, Dondurucular ve Diğer Soğutucu ve Dondurucu Cihazlar ve Isı Pompaları” ürün grubunda yaşanmıştır.

1. İTHALAT

İsviçre’den Makine ve Aksamları İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

GTIP	GTIP TANIMI	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
8445	DOKUMAYA ELVERİŞLİ ELYAFIN HAZIRLANMASI, EĞİRME, KATLAMA, BÜKME VE İPLİKLERİN HAZIRLANMASINA MAHSUS MAKİNALAR	14.062.886	68.284.915	163.298.709	139,1
8447	ÖRGÜ, DİKİŞ, TRİKOTAJ VE GİPE EDİLMİŞ İPLİK, TÜL, DANTELA, İŞLEME, FILE İMALİ, PÜSKÜL... VB İÇİN MAKİNELER	8.114.967	15.552.871	39.751.558	155,6
8456	MADDELERİN AŞINDIRILARAK, LAZERLE, FOTON, ULTRASONİK, DİĞER IŞINLARLA VB YÖNTEMLERLE İŞLENMESİNE MAHSUS MAKİNELER	9.141.461	23.886.942	32.583.876	36,4
8448	TEKSTİL MAKİNALARI İÇİN YARDIMCI MAKİNE, CİHAZ VE AKSAM-PARÇALAR (JAKARD, MEKİK, TARAK)	13.486.549	21.247.190	26.647.598	25,4
8477	KAUÇUK VEYA PLASTİĞİN İŞLENMESİNE VEYA KAUÇUK VEYA PLASTİKTEN EŞYANIN İMALİNE MAHSUS DİĞER MAKİNALAR	8.679.238	16.637.137	23.877.735	43,5
8479	KENDİNE ÖZGÜ BİR FONKSİYONU OLAN DİĞER MAKİNALAR VE MEKANİK CİHAZLAR	21.612.087	19.781.314	21.313.575	7,7
8443	BASKI YAPMAYA MAHSUS MAKİNALAR; KOPYALAMA VE FAKS MAKİNALARI; BUNLARIN AKSAM, PARÇA VE AKSESUARLARI	4.028.139	9.479.633	18.407.321	94,2
8411	TURBOJETLER, TURBOPROPELLERLER VE DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ	4.242.061	9.917.700	16.852.147	69,9
8460	METALLERİ VEYA SERMETLERİ PARLATMA, ÇAPAK ALMA, BİLEME, TAŞLAMA, HONLAMA, LEPLEME, PARLATMAYA V.B	2.895.702	9.304.134	15.954.475	71,5
8440	CİLT MAKİNALARI VE KİTAP FORMALARINI DİKMEYE MAHSUS MAKİNALAR	1.576.973	8.888.863	13.975.775	57,2
	DİĞER	121.948.018	132.809.150	176.302.339	32,7
	TOPLAM	209.788.081	335.789.849	548.965.108	63,5

Kaynak: TÜİK Verileri

İsviçreden makine ve aksamları ithalatımızda ilk sırayı “Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, Eğirme, Katlama, Bükme ve İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus Makineler” almakta olup, 2011 yılında ilk 10 ürün arasında en fazla ithalat artışı % 156 “Örgü, Dikiş, Trikotaj Ve Gipe Edilmiş İplik, Tül, Dantela İşleme, File İmalî, Püskül... v.b İçin Makineler” grubunda gerçekleşmiş olup, ithalat değeri 40 milyon \$’dır. Toplam ithalatımız 2011 yılında 549 milyon \$ olarak kaydedilmiştir.

KAYNAKLAR

- BM İstatistik Bölümü Verileri
- TÜİK
- CIA Feat Book